UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP Đắk Lắk, ngày         tháng 3 năm 2023

V/v thông tin, tuyên truyền việc sử dụng

đầu số 156 tra cứu thông tin tên miền

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Phối hợp thực hiện Công văn số 460/STTTT-TTBCXB ngày 22/3/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc thông tin, tuyên truyền việc sử dụng đầu số

156 tra cứu thông tin tên miền, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền đến toàn viên chức, người lao động và học sinh

về việc kiểm tra thông tin tên miền Website bằng cách nhắn tin (miễn phí) tới tổng

đài 156 hoặc tra cứu trực tiếp tại Website https://tracuutenmien.gov.vn trước khi

sử dụng dịch vụ, giao dịch trên Internet nhằm để giúp nhận diện và phòng ngừa

các hành vi lừa đảo, vi phạm pháp luật.

2. Tuyên truyền trên hệ thống Cổng/Trang thông tin điện tử của đơn vị về

hệ thống tra cứu thông tin tên miền, việc tiếp nhận yêu cầu tra cứu qua đầu số

SMS 156 để hỗ trợ người sử dụng nhận diện, phòng ngừa các website có dấu hiệu

lừa đảo, vi phạm trên mạng Internet; công bố tài liệu hướng dẫn về tra cứu thông

tin tên miền.

Các đơn vị có thể sử dụng các tài liệu truyền thông được đăng tải trên

Website https://tracuutenmien.gov.vn làm tài liệu để nghiên cứu, phổ biến, tuyên

truyền.

Nhận được Công văn này, yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trực thuộc nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng CMNV Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

https://tracuutenmien.gov.vn/
https://tracuutenmien.gov.vn/

		2023-03-28T08:58:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T09:55:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T09:55:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T09:59:26+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!